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Projekt z dnia 12.02.2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia    2010 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia przez armatorów opodatkowanych podatkiem 
tonaŜowym wykazu środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonaŜowym (Dz. U. Nr 
183, poz. 1353 oraz z 2008 r., Nr 209, poz. 1316) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Rozporządzenie określa sposób prowadzenia przez armatorów wykazu środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych związanych z prowadzoną działalnością, o której mowa 
w art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonaŜowym, w okresie 
opodatkowania podatkiem tonaŜowym. 

§ 2. 

1. Wykaz środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zwany dalej 
„wykazem” powinien zawierać następujące dane: 

1) liczbę porządkową; 

2) datę nabycia; 

3) datę przyjęcia do uŜywania; 

4) wskazanie dokumentu stwierdzającego nabycie; 

5) określenie środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej; 

6) symbol Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) wydanej na podstawie ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. Nr 88, poz. 439, z późn. zm.2)); 

7) wartość początkową; 

8) stawkę amortyzacyjną; 

9) zaktualizowaną wartość początkową; 

10) datę likwidacji oraz przyczynę likwidacji albo datę zbycia środka trwałego lub 
wartości niematerialnej i prawnej. 

2. Wpisów dotyczących środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
dokonuje się w wykazie najpóźniej w miesiącu przyjęcia ich do uŜywania. Późniejszy 
termin wprowadzenia do wykazu uznaje się za ujawnienie środka trwałego lub wartości 
niematerialnej i prawnej, o którym mowa w art. 22h ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z 
późn. zm. 3)) albo w art. 16h ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm. 4)). 

3. Armator prowadząc wykaz dokonuje jego zbroszurowania oraz kolejno numeruje jego 
karty. 
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4. W przypadku gdy armator przed zmianą formy opodatkowania prowadził ewidencję 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o której mowa w art. 22n 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 9 ust. 1 ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych, moŜe prowadzić wykaz kontynuując prowadzenie tej 
ewidencji, o ile zawiera ona dane, o których mowa w ust. 1; przepis ust. 3 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 3. 

1. Wykaz moŜe być prowadzony przy zastosowaniu technik informatycznych, jeŜeli 
armator posługuje się programem komputerowym umoŜliwiającym wydrukowanie 
wykazu. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, armator, w terminie do 20 dnia kaŜdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni, sporządza wydruk wpisów dokonanych w miesiącu poprzednim. 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Minister Finansów 

 

 

W porozumieniu  

Minister Infrastruktury 

 

 

 

 

1)Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2)Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i 
Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, 
poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 
166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97. 

3)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, 
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, 
Nr 8, poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, 
poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, 
poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, 
poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143, Nr 135, 
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poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223, poz. 2217 
i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109, 
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120, poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210, 
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, 
poz. 725, Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, 
Nr 164, poz. 1365 i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 
i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107, poz. 723, Nr 136, poz. 970, 
Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353 i 1354, Nr 217, poz. 1588, Nr 226, poz. 1657 i Nr 249, poz. 1824, z 2007 r. 
Nr 35, poz. 219, Nr 99, poz. 658, Nr 115, poz. 791 i 793, Nr 176, poz. 1243, Nr 181, poz. 1288, Nr 191, poz. 
1361 i 1367, Nr 192, poz. 1378, Nr 211, poz. 1549 i Nr 225, poz. 1673, z 2008 r. Nr 97, poz. 623, Nr 141, poz. 
888, Nr 143, poz. 894, Nr 209, poz. 1316, Nr 220, poz. 1431 i 1432, Nr 223, poz. 1459, Nr 228, poz. 1507 oraz 
z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 6, poz. 33, Nr 19, poz. 100, Nr 69, poz. 587, Nr 79, poz. 666, Nr 91, poz. 741, Nr 97, 
poz. 800, Nr 115, poz. 964, Nr 125, poz. 1035 i 1037, Nr 127, poz. 1052, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278, 
Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 i 1541. 
4)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 
86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 
110, poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 
1179, Nr 169, poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, poz. 1922, 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 
96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 
2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, 
Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 57, 
poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, poz. 1199, Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, Nr 179, poz. 1484, 
Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 136, poz. 970, Nr 157, 
poz. 1119, Nr 183, poz. 1353, Nr 217, poz. 1589 i Nr 251, poz. 1847, z 2007 r. Nr 165, poz. 1169, Nr 171, poz. 
1208 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1316 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 19, poz. 
100, Nr 42, poz. 341, Nr 65, poz. 545, Nr 69, poz. 587, Nr 79, poz. 666, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, 
Nr 157, poz. 1241, Nr 165, poz. 1316 i Nr 215, poz. 1664. 
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UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonaŜowym (Dz.U. Nr 183, poz. 1353, z późn. 
zm.)) do polskiego systemu podatkowego został wprowadzony podatek tonaŜowy. Podatkiem 
tym objęci są armatorzy spełniający określone w ustawie warunki w odniesieniu do 
wybranych rodzajów działalności. Wybór tego podatku jest prawem armatorów i w okresie 
opodatkowania podatkiem tonaŜowym, działalności objęte tym podatkiem nie będą podlegały 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym.  

Rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji z art. 7 ust. 3 ustawy o podatku tonaŜowym. 
Projekt rozporządzenia został przygotowany na przełomie lat 2006-2007. Z uwagi jednak na 
to, iŜ ustawa o podatku tonaŜowym została notyfikowana Komisji Europejskiej, jako akt 
prawny zawierający rozwiązania w zakresie pomocy publicznej, wydanie aktu 
wykonawczego do tej ustawy zostało wstrzymane do czasu wydania pozytywnej decyzji 
przez ten organ. 

W dniu 18 grudnia 2009 r. Komisja Europejska wydała pozytywną decyzję w sprawie 
pomocy państwa nr C 34/07 (ex N 93/2006) w sprawie wprowadzenia systemu podatku 
tonaŜowego w międzynarodowym transporcie morskim w Polsce.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu podatkowego, ustawa o podatku 
tonaŜowym zobowiązuje armatorów do prowadzenia wykazu środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych związanych z działalnością objętą opodatkowaniem podatkiem 
tonaŜowym.  

Armatorzy w prowadzonym wykazie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych, powinni wykazać określone w rozporządzeniu elementy. UmoŜliwi to nie tylko 
prawidłową kontrolę posiadanych przez armatorów środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych, ale równieŜ umoŜliwi prawidłowe określenie podstawy 
opodatkowania ich podatkiem dochodowym w przypadku rezygnacji z podatku tonaŜowego. 

Armatorom opodatkowanym podatkiem tonaŜowym umoŜliwia się prowadzenie wykazu przy 
zastosowaniu technik informatycznych. Po zakończeniu jednak danego miesiąca armatorzy 
sporządzą wydruk tego wykazu. W przypadku podatników prowadzących działalność 
opodatkowaną podatkiem dochodowym, którzy mają obowiązek prowadzenia stosownej 
ewidencji, i ich przejściu na opodatkowanie podatkiem tonaŜowym, będą oni mieli prawo 
prowadzić wykaz poprzez kontynuowanie prowadzenia tej ewidencji, pod warunkiem jednak, 
Ŝe ewidencja ta odpowiadać będzie wymaganiom wynikających z niniejszego rozporządzenia. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w Ŝycie w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Wskazanie pomiotów, na które oddziałuje rozporządzenie  

Rozporządzenie będzie miało zastosowanie do podmiotów, będących armatorami w 
rozumieniu ustawy o podatku tonaŜowym, które wybiorą system opodatkowania podatkiem 
tonaŜowym. 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia został przesłany do konsultacji organizacjom zrzeszającym 
pracodawców i przedsiębiorców, w tym armatorów, związkom zawodowym i izbom 
gospodarczym.  

Zgodnie z postanowieniami ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 
projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Ministerstwa Finansów.  

3. Skutki wprowadzenia rozporządzenia 

Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 
samorządu terytorialnego – rozporządzenie nie wpłynie na finanse publiczne. 

Wpływ regulacji na rynek pracy – rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy. 

Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw – brak wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość.  

Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację 
i rozwój regionów. 
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